
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 30 dicembre 2003 - Deliberazione n. 3860 - Area 
Generale di Coordinamento N. 17 - Ormel - L.R. 7 del 14/3/2003 - Art. 14 - Nomina Comitato Scientifico 
di accesso, valutazione e controllo. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che con L.R. n. 7 del 14/03/2003, pubblicata sul BURC n. 13 del 24/03/2003 è stata prevista la 
disciplina organica degli interventi regionali di promozione culturale, abrogando contemporaneamente gli 
artt. nn. 2, 3,4, 17 e 18 della L.R. n.4/1983, la L.R. n. 49/1985, nonché le LLRR. 4/1979, 26/1983, 
32/1987, 18/1988, 19/1989, 6/1990, 17/1990, 21/1990, 23/1994, 10/2000 e 9/2001; 

- che è in corso di approvazione - con apposito atto deliberativo di Giunta Regionale il Regolamento di 
attuazione della citata legge regionale; 

- che con atto deliberativo di. G. R- n. 2189 del 27/06/2003 è stato costituito l’Albo Regionale delle 
Istituzioni, Associazioni e Fondazioni culturali di preminente interesse regionale; 

CONSIDERATO 

- che l’articolo 14 della L.R. n. 7/2003 affida ad un apposito Comitato Scientifico di accesso, 
valutazione e controllo, l’incarico di esprimere parere obbligatorio sulla iscrizione nell’Albo Regionale e 
nella Sezione Speciale di Enti, Associazioni, Fondazioni e Istituzioni di Alta Cultura, sull’aggiornamento 
annuale dello stesso Albo, nonché di porre mi essere le attività di verifica del livello culturale delle 
iniziative (art 13) finanziate dalla L.R. 7/2003 in uno, con la congruità rispetto alla programmazione 
contenuta nel Piano annuale di promozione culturale; 

- che il predetto art. 14 stabilisce che il Comitato Scientifico è composto da sette personalità di alto 
profilo culturale, di cui quattro designate dall’Assessore alla Cultura, compreso il Presidente, e tre dalla 
Commissione Consiliare competente che non siano beneficiari, a nessun titolo, di contributi concessi dalla 
stessa L.R. 7/2003; 

VISTA 

- la nota prot. n. 484/ VI C del 24/09/2003, pervenuta all’Assessorato alla Cultura in data 2/12/ 03, 
con la quale il Presidente della VI Commissione Consiliare comunica che i tre componenti di nomina 
consiliare sono: 

Prof. Massimo Capaccioli 

Prof. Ernesto Paolozzi 

Prof.ssa Sabrina Parisi 

RILEVATO 

- che il Comitato Scientifico deve essere completato con la nomina dei componenti designati 
dall’Assessore alla Cultura, nelle persone di: 

Prof.ssa Adele Nunziante 

Dott.ssa Anna Maria Palermo 

Prof. Gianni Pisani 

Avv. Mario De Liguori 

DATO ATTO  

- che i componenti designati sono tutte personalità di alto profilo culturale; 

VISTA 

- la L.R. 7/2003; 

propone, e la Giunta in conformità a voti unanimi 

DELIBERA 

per le considerazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

- di costituire - ai sensi dell’articolo 14 della L.R. 7/ del 14/03/2003 - il Comitato Scientifico di 
accesso, valutazione e controllo del quale sono nominati componenti il prof. Massimo Capaccioli, il prof 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 2 / 2 

Ernesto Paolozzi e la prof.ssa Sabrina Parisi, designati dalla VI Commissione Consiliare Permanente, 
nonché la prof.ssa Adele Nunziante, la dott.ssa Anna Maria Palermo, il prof. Gianni Pisani e l’avv. Mario De 
Liguori, designati dall’Assessore Regionale alla Cultura, che non sono a nessun titolo beneficiari di 
contributi previsti e assegnati dalla L.R.7/2003; 

- di dare atto che le competenze del Comitato Scientifico sono previste dagli articoli 6, 7 e 13 della 
L.R. 7/2003; 

- di dare atto altresì che il Comitato Scientifico trasmetterà ogni due mesi all’Assessorato alla Cultura 
e alla competente Commissione Consiliare Permanente una relazione sulle attività svolte in materia di 
accesso, valutazione e controllo; 

- di rinviare a successivo provvedimento la determinazione del compenso e del gettone di presenza 
per i componenti il Comitato Scientifico, così come previsto dall’articolo 14 della L.R. 7/2003; 

- di trasmettere il presente atto deliberativo al Settore Istruzione e Cultura e al Settore Gestione 
delle Entrate e della Spesa di Bilancio per quanto di competenza; 

- di disporre la pubblicazione sul BURC del presente provvedimento. 

 

 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 


